PORTARIA – PRESI Nº. 186, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe são conferidas
pelo Art. 26, do Regimento desta empresa;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar NATÁLIA CAVALCANTE ASSUNÇÃO, Assessora IV, matrícula 57173533,
como Gestora Titular e LUCIANA BITENCOURT SOARES, Assessora I, matrícula
80845561, como Gestora Suplente, para acompanharem e fiscalizarem a execução do serviço
objeto dos contratos abaixo discriminados:

CONTRATO Nº. 018/2023 – PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ e EMPRESA BRASIL SHOW
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – locação de estrutura diversa para eventos –
Processo n° 2023/948932.

CONTRATO Nº. 020/2023 – PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ e MÌDIA CENTER SERVIÇOS E
PRODUÇÃO MUSICAL, CINEMATOGRÁFICA E EVENTOS LTDA (Serviço de
sonorização pequeno porte, serviço de sonorização médio porte, microfone com fio,
microfone de mão sem fio, serviço de carro som de pequeno porte, serviço de iluminação,
Telão de LED, Serviço de captação de imagens, Serviço de Produção e edição de vídeos,
Serviço de filmagem aérea, Serviço de Tv Interna,Televisão de LCD ou LED, púlpito digital)
– Processo n° 2023/948932.

CONTRATO Nº. 021/2023 – PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ e JEFFERSOM ESTRUTURAS
PARA EVENTOS LTDA – locação de estrutura diversa para eventos (Serviços de
Sonorização Grande Porte, Iluminação Médio Porte, Serviço de Iluminação Médio Porte,
Serviço de Iluminação tipo 03 – pequeno porte, Locação de Grupo Gerador Móvel 180 kva e
Locação de Climatizador Evaporador) – Processo n° 2023/948932.

Art. 2º Caberá às colaboradoras designadas neste ato, seguir o Manual de Fiscalização
dos Contratos Administrativos desta PRODEPA, de acordo com a Portaria nº 25 de 08
de março de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará, 14 de novembro de 2023.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA
Rod. Augusto Montenegro km 10 - Centro Administrativo do Estado - Icoaraci - Belém-Pa CEP: 66.820-000

Fone: (091) 3344-5201 - Fax: (091) 3344-5250
e-mail: gabinete@prodepa.pa.gov.br – www.prodepa.pa.gov.br

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

C
A
R
L
O
S

E
D
I
L
S
O
N

D
E

A
L
M
E
I
D
A

M
A
N
E
S
C
H
Y

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
1
/
2
0
2
3

1
0
:
2
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
7
6
6
1
9
F
8
7
8
1
2
D
E
F
5
.
B
F
E
7
6
B
1
1
3
C
5
A
5
C
1
1
.
F
B
C
5
6
2
7
2
F
2
E
2
E
2
E
2
.
5
D
9
8
6
2
E
D
6
0
A
F
3
9
4
6

 Nº do Protocolo: 2023/948932  Anexo/Sequencial: 98
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7ECAACB.8335.70E.656F86EC17CB492F7C